Администрация Озерного сельского поселения                              Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от « 13 »  сентября   2012 г.                                                                         №  58
О   мерах    пожарной безопасности  на территории
Озерного сельского поселения Шумячского района

Смоленской  области   на  осенне-зимний период

2012/ 13года
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях  предупреждения возникновения  пожаров в осенне-зимний период 2012/13 года и своевременной организации их тушения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план  противопожарных мероприятий по   подготовке  населенных  пунктов и объектов  Озерного сельского поселения к работе  в осенне-зимний  пожароопасный период 2012/13 года.
2.  В ноябре 2012 года провести месячник пожарной безопасности.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                  Озерного сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                       В.П. Старченкова
                                                                                                  У Т В Е Р Ж Д Е Н

                                                                             постановлением  Администрации
                                                                            Озерного сельского поселения

                                                                             Шумячского района Смоленской области
                                                                               от « 13 » сентября 2012 года   №  58
ПЛАН

противопожарных мероприятий  на осенне-зимний                       пожароопасный период 2012/13 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с руководителями  объектов Озерного сельского поселения по вопросам их готовности к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2012/13 года.
	Сентябрь 2012г.
	Администрация Озерного сельского поселения

	2
	Проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов и лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов с учетом особенностей осенне-зимнего периода.
	Октябрь
2012г.
	Администрация Озерного сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	3
	Организация проведения противопожарной пропаганды и агитации
	постоянно
	Администрация Озерного сельского поселения

	4
	Организация работ по очистке прилегающей к объектам различного назначения территории от сухой  травы и сгораемого мусора.
	Октябрь 2012 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	5
	Организация работ по проверке работоспособности, ремонту и очистке  дымоходов  печного отопления, систем вентиляции газового отопления.
	постоянно
	Администрация Озерного сельского поселения,                 отдел ГПН

	6
	Организация работ по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий  от мусора и других горючих материалов, обеспечению  запрета доступа в них посторонних лиц.
	Сентябрь-октябрь 2012 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Проведение ревизии технического состояния и ремонта электрооборудования жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей.
	Сентябрь-октябрь 2012 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Запретить в помещениях для животных устраивать мастерские, склады и стоянки автотранспорта, а также проводить какие-либо работы, не связанные с обслуживанием ферм.
	постоянно
	Руководители СПК

	9
	Организовать охрану мест складирования грубых кормов и животноводческих помещений
	постоянно
	Руководители СПК

	10
	Запретить складирование грубых кормов ближе 50 метров от животноводческих помещений и проезжей части
	постоянно
	Руководители СПК

	11
	Произвести ремонт приспособленной для целей пожаротушения сельскохозяйственной техники.
	постоянно
	Руководители СПК

	12
	Организация работ по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации  в зимний период (утепление и очистка от снега люков колодцев пожарных гидрантов и др.)

	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

	13
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии и по своевременной очистке ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также подступов к пожарному инвентарю
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

	14
	Организация  работ по подготовке к эксплуатации в зимний период пожарного оборудования и техники.
	Сентябрь-октябрь 2012 г.
	Руководители предприятий, учреждений

п